
2024年 2月 26日 

お得意様 各位 

都インキ株式会社 

 

インキの価格改定について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

さて昨今の不安定な世界情勢の影響もあり原材料価格などの高騰が続いております。また、電気、

ガスなど製造に関わるエネルギーコストに関しても上昇が止まらず、物流コストや容器などの副資

材につきましてもコストの増加が続いている状況で、収束の見込みは立っておりません。 

このような情勢の中、弊社では生産の合理化を進めてコストダウンを図り、諸経費の削減などあらゆ

る施策を講じてまいりましたが、このようなコストの増加は自助努力で吸収出来る限界を大幅に超え

る状況となっております。 

 

つきましては、誠に不本意ではございますが、製品の安定供給のために下記の内容にてやむなく

弊社製品の価格改定をお願い申し上げます。 

何卒、ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

なお、今後も一層のサービスと安定した製品のご提供に尽力してまいります。引続きご愛顧賜りま

すよう重ねてお願い申し上げます。 

敬具 

  

 

＜記＞ 

 

  【対象製品】      ＣＭエースインキ       全般 (特色インキ含む) 

パーフェクト（活版インキ）  全般 （特色インキ含む） 

 

  【価格改定幅】    ＣＭエースインキ                       １５０円／㎏以上 

パーフェクト（活版）インキ                  ３００円／ｋｇ以上 

     

 【実施日】       2024年 3月 21日出荷分より 

 

以上 

 


